inkl. MwSt.

Fur Sie selektioniert, feine Qualitatsweine zu kleinem Preis

Weissweine Jo. CHF Einheit
Vully Sélection du Domaine Domaine Chervet 2018 39,50 70¢l
Chasselas Praz | Freiburg | Schweiz

Spritzig und fruchtig - Bime und Zitrusfriichte - erfrischend

Guilhem blanc IGP Moulin de Gassac 2018 38.80 75¢l
Grenache blanc, Sauvignon blanc, Terret blanc Languedoc | Frankreich

Weisse Blumen - Obstgartenfriichte und Zitrusfriichte - saftig und aromatisch

Paladin Sauvignon bianco delle Venezie IGT Paladin & Paladin 2017 30.80 75¢l
Sauvignon blanc Venetien | ltalien

Tropische Friichte, Cassisblatter - fruchtig - leicht trocken

Verdejo Verderrubi Vinedos Verderrubi 2018 38.80 75¢l
Verdejo D.0O. Ruedo | Spanien

Getrocknete Aprikosen und Zitrusfriichte - trocken - frisch mit einem fruchtigen Abgang

Canivete VR Herdade do Rocim 2018 40.80 75¢l
Antao Vaz, Arinto, Alvarhino Alentejo | Portugal

Steinfrlichte, frisch, trocken, saftig und langes Finale

Roséwein Jg. CHF Einheit
"L" Rosé von der Blaufrankisch Resrve Giinter und Regina Triebaumer 2018 40.00 75l
Blaufrankisch Burgenland

lebendiger Rosé - vielschichtig und Fruchtsiiss - animierend und elegant mit saftiger Séure

Passend zu Apéro, Vorspeisen, Kase, Fleischplatten Passend zu hellem Fleisch, Pasta, Fisch und Gemﬁsegerichter‘ Kraftiger Wein, komplex, passend zu Fleisch vom Grill und Hartkase



Rotweine
Guilhem rouge IGP

Syrah, Grenache, Mourvédre, Carignan

Viel rote Beeren - wiirzig und fruchtig - angenehm weiche Tannine und ein langer siiffiger Abgang

Primitivo Salento IGT Pepe Nero

Primitivo

Dunkle Frucht, Zimt und andere Gewiirze - weich und harmonisch - sanfte Tannine
Cala No1

Tempranillo, Cabernet Sauvignon, Syrah

Kirschen, Schokolade und viel rotbeerige Frucht - wiirzig, ausgepragt - vielschichtig

@ Canivete VR

Touriga Nacional, Aragénes, Alicante Bouschet

Moulin de Gassac | Fam. Guibert
Languedoc | Frankreich

Cigno Moro
Apulien | Italien

Bodegas Vinedos Tinedo
Castilla-La Mancha | Spanien

Herdade do Rocim
Alentejo | Portugal

Dunkle parfiimierte Frucht und Kakaonoten - runder gut strukturierter Kdrper mit einem intensivem Abgang

Qualitatsweine »Halbeli«

Schweiz
Vully blanc AOC

Chasselas

fein und elegant - Lindenblliten Aroma - lebendig, fruchtig und erfrischend

Vully AOC Rouge d'Assemblage
Pinot Noir, Garanoir, Gamaret

Himbeeren, Kirsche, rote Beeren - ausgewogen, weiche Tannine, trocken

Domaine Chervet
Vully | Schweiz

Domaine Chervet
Vully | Schweiz

Jg.
2017

2018

2015

2018

Jg.

2018

2018

inkl. MwSt.

CHF Einheit
38.00 75¢l
39.80 75cl
38.80 75¢l
40.80 75cl
CHF Einheit
22.00 50 cl
25.00 50c

Passend zu Apéro, Vorspeisen, Kése, Fleischplatten Passend zu hellem Fleisch, Pasta, Fisch und Gem[jsegerichten. Kraftiger Wein, komplex, passend zu Fleisch vom Grill und Hartkase



Passend zu Apéro, Vorspeisen, Kase, Fleischplatten

Weissweine

Schweiz

Dézaley Medinette grand cru
Chasselas

Frisch und fruchtig - fein wiirzig und mineralisch - ausgewogen und komplex

Cuvée la pleine lune No 3
Chasselas (0. Saureabbau), Petite Arvine, Sauvignon blanc

Louis Bovard
Cully | Waadt

Christian Crittin & Urs Messerli
St. Pierre de Clages | Chamoson | Wallis

Holunderbliite und Johannisbeeren - schdne Mineralitat mit grosser Aromatik - lebendige Saure und kdrperbetont

Petite Arvine AOC
Petite Arvine

Grapefruit und Rhabarber - elegant, stilvoll - aromatisch und mineralisch

CMS AOC weiss cuvée mille sens
Chasselas, Pinot Gris, Sauvignon blanc

Cassisblatter in der Nase - Bliiten und Zitrusfriichte - aromareich und mineralisch

L’enigme St.Saphorin Grand Cru AOC (Naturwein)
Chasselas

reife Apfel - perfekte Balance zwischen Séure und Frucht - im Abgang schdne mineralische Noten

Riesling x Sylvaner AOC
Riesling Silvaner

Leicht stisser Auftakt - gelbe Friichte und Pfefferminz - mineralisch

Granito DOC (barrique)
Chardonnay, Weisser Burgunder, Sauvignon Blanc, Grauburgunder

Fruchtig und intensiv - leichte Vanille und harmonisch - komplex und opulente Aromatik

Christian Crittin
St. Pierre de Clages | Chamoson | Wallis

Domaine Chervet
Vully | Praz

Domaine de Faverges
Waadt | Lavaux

Markus Stager

Maienfeld | Graublinden

Tenimento dell'Or
Arzo | Tessin

Jg.

2017

2018

2018

2018

2015

2018

2016

CHF

58.80

48.80

52.00

44.00

48.00

48.80

68.00

inkl. MwSt.

Einheit

70¢l

75¢l

75¢l

75¢l

70cl

75¢l

75¢l

Passend zu hellem Fleisch, Pasta, Fisch und Gemﬁsegerichter‘ Kraftiger Wein, komplex, passend zu Fleisch vom Grill und Hartkase



inkl. MwSt.

Italien Jo. CHF Einheit
Arneis Langhe DOC Azienda Agricola Molino 2018 42.00 75l
Arneis Treiso | Piemont

Weisse Bliten, Friichte und Kréuter - trocken aber volimundig - harmonisch ausgewogen

Spanien Jg. CHF Einheit
El Ternero Blanco DOC Hacienda el Ternero 2016 48.80 75¢l
Viura - barrique Rioja

Tropische Friichte und Mandelbliiten - voll und rund am Gaumen - lange Présenz mit siissen Untertdnen

Portugal Jg. CHF Einheit
Crasto Superiore Douro DOC weiss Quinta do Crasto 2016 52.00 75¢l
Viosinho, Verdelho Douro

Zitrus- und Exotische Friichte - schone kréftige Séure - attraktive wiirzige Frucht

Passend zu Apéro, Vorspeisen, Kase, Fleischplatten Passend zu hellem Fleisch, Pasta, Fisch und Gemﬁsegerichter‘ Kraftiger Wein, komplex, passend zu Fleisch vom Grill und Hartkase



Roséweine

Schweiz

CEil des Roches «Premier» AOC Grillettes - Domaine de Cressier
Pinot Noir Neuchétel

Rote Beeren und reife Frucht - wiirzig und harmonisch - ausgewogen mit feiner Kaffeenote und ausbalancierter Saure

Osterreich
"L" Rosé von der Blaufrankisch Reserve Giinter und Regina Triebaumer
Blaufrankisch Burgenland

lebendiger Rosé - vielschichtig und Fruchtsiiss - animierend und elegant mit saftiger S&ure

Rotweine

Schweiz

Gamaret AOC Chalais Jean-Louis Mathieu
Gamaret Chalais-Sierre | Wallis

Aromen von schwarzen Friichten - im Gaumen dicht und kraftvoll - kemige und kréaftige Tannine

Humagne Rouge AOC Valais Christian Crittin
Humagne Rouge Chamoson | Wallis

Heide, wilde Beeren - fruchtig - langer Abgang

@ Cuvée Spéciale No 4 VDP Grillette Domaine de Cressier
Merlot, Pinot Noir, Cabernet Franc Région de Trois Lacs

Zwetschgen-, Kirschen- und Gewiirzaromatik - Kraft und Fiille im Gaumen - langes Finale mit Eleganz und Finesse

Jg.

2017

Jg.

2018

Jg.
2016

2016

2017

CHF

48.80

CHF

40.00

CHF

46.80

46.00

58.00

inkl. MwSt.

Einheit

75¢l

Einheit

75¢l

Einheit

75¢l

75¢l

75¢l

Passend zu Apéro, Vorspeisen, Kase, Fleischplatten Passend zu hellem Fleisch, Pasta, Fisch und Gemﬁsegerichter‘ Kraftiger Wein, komplex, passend zu Fleisch vom Grill und Hartkase



Barner Wy Pinot Noir AOC

Pinot Noir

Weingut Hammerli
Bern

Expressives Himbeer- und Erdbeerbouquet - jugendlich wirkender Pinot mit Tiefgang - dunkle Friichte und schéne Saure

St. Saphorin AOC «Les Adrets»
Pinot Noir, Gamay

Geschmeidig - Aromen von delikater Frucht - rund und harmonisch

) Maienfelder Blauburgunder Barrique AOC
Pinot Noir

Viel Frucht und feine Holzaromen - elegant und mineralisch - kraftig und langanhaltend

@ Oro rosso Cuvée prestigio No 2 DOC
Merlot, Cabernet Sauvignon, Pinot Nero, Gamaret, Syrah

Viel Beerenfrucht und Gewiirze - harmonisch, ausgewogen und elegant - langes Finale

@ Merlot Riserva la Prella
Merlot

Enorm intensiv, Pflaumen und wiirzige Krauter - weicher, voller Kérper - wunderschdne Harmonie

@ Sottobosco DOC
Merlot, Cabernet Sauvignon, Gamaret, Cabernet Franc

Vanille, intensiv und fein - ausgewogen und harmonisch

Osterreich

@ Blaufrankisch Reserve Leichtsinn
Blaufrénkisch

Wacholderbeeren, Schokolade, Vanille - trocken, kraftig, stoffig-geschmeidige Tannine - langer Abgang

Les Fréres de Bovy
Waadt

Markus Stager

Maienfeld | Graublinden

Tenimento dell'Or
Arzo | Tessin

Tenimento dell'Or
Arzo | Tessin

Tenimento dell'Or
Arzo | Tessin

Gunter und Regina Triebaumer
Burgenland

2018

2017

2017

2014

2015

2015

Jg.

2017

48.00

44.00

64.80

49.80

66.00

72.00

CHF

62.00

inkl. MwSt.

75¢l

75¢l

75¢l

75¢l

75¢l

75¢l

Einheit

70cl

Passend zu Apéro, Vorspeisen, Kése, Fleischplatten Passend zu hellem Fleisch, Pasta, Fisch und Gemijsegerichter. Kraftiger Wein, komplex, passend zu Fleisch vom Grill und Hartkase



Frankreich

) Terre de Bussiére VdP Principauté d'Or Domaine de la Janasse
Merlot, Syrah, Grenache, Cabernet Sauvignon Cotes du Rhéne
Edle Frucht und elegante Struktur - dichte Fruchtaromatik und Schokolade - weiche Tannine und kraftvoll
@ Chateauneuf du Pape AOC Domaine de la Janasse
Grenache, Clairette, Rousanne Cotes du Rhéne

Viel Beerenfrucht und Gewiirze - elegant und frisch

@ Chateau Mille Roses AOC Chateau Mille Roses
Cabernet Sauvignon, Merlot Margaux

Aromatik von roten und dunkle Friichte - Schokolade, florale Noten und Gewiirze - viel Schmelz

Italien
@ Barolo del Comune di Barolo DOCG Azienda Agricola Virna
Nebbiolo Piemont

Blumen, Gewiirze und viele dunkle Beeren - mineralisch und kompakt - weiche feinkérnige Tannine

@ ORSOLINO DOCG Barbera d'Asti Azienda Agricola Ferraris
Barbera Piemont

Fruchtig, Vanille und florale Noten - feine S&urestruktur und aromatisch - kraftvoller Kdrper mit einem langen Abgang

@ ORSO DOCG Barbera d'Asti superiore Azienda Agricola Ferraris
Barbera Piemont

Kraftiger Duft nach Beeren aller Art, Tabak und Lakritz - intensiv und wiirzig

Jg.

2015

2015

2015

Jg.

2015

2017

2016

CHF

42.80

78.00

78.00

CHF

86.00

48.80

68.00

inkl. MwSt.

Einheit

75¢l

75¢l

75¢l

Einheit

70cl

75¢l

75¢l

Passend zu Apéro, Vorspeisen, Kése, Fleischplatten Passend zu hellem Fleisch, Pasta, Fisch und Gemijsegerichten‘ Kraftiger Wein, komplex, passend zu Fleisch vom Grill und Hartkase



@ Le Serre Nuove DOC Tenuta dell'Ornellaia
Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Merlot, Petit Verdot Bolgheri | Toskana

Rote Beeren, Gewiirze, Mokka und warme Rdstaromen - intensiv und gehaltvoll - elegant mit einem langen intensiven Abgang

@ Lalé Montepulciano d’Abruzzo DOC

Montepulciano Abruzzen

Rubingranat feine balsamische Noten, dunkelrote Waldbeeren, etwas Leder, Rosmarin, dezente Edelholznoten, Vanilleschoten - kraftvoll, tiefgriindig

Spanien

@ Gallinita Ciega Roble DO (Naturwein) Bodegas Arrocal
Tempranillo Ribera del Duero
Dunkle Steinfrucht, Tabak und ein Hauch Minze - blumig, fruchtig und wiirzig - trocken mit einer gut eingebundenen Saure

@ Petit Hipperia Pago de Vallegarcia
Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot, Cabernet Franc Vino de la Tierra Castilla
Dunkle Beeren, Rosmarin und Tabak - wiirzig mit dezenten Edelholznoten - komplex, tiefgriindig und intensiv

@ Hipperia Pago de Vallegarcia
Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot, Cabernet Franc Vino de la Tierra Castilla

Dunkle Beeren, Rosmarin und Tabak - komplex, wiirzig und tiefgriindig - intensiv, elegant mit einem kraftvollen Kdrper

El Ternero Torno DOC Vinedos del Ternero
Tempranillo Rioja

Veilchen, weisse Blliten, Vanille, Kirschen - frisch und glattg - an Karamell erinnernder Abgang

@ Finca Vifioa Tinto Finca Vifioa
Longo Caino, Souson und Brancellao D.O. Ribeiro

Dunkle Beeren - komplexer Wein mit hohem Trinkgenuss - angenehme Tannine

Azienda Agricola Di Ubaldo

Jg.
2016

2013

Jg.

2018

2016

2016

2014

2017

CHF
98.50

58.80

CHF

48.80

49.80

68.00

42.00

51.50

inkl. MwSt.

Einheit
75¢cl

75c¢l

Einheit

75¢l

75¢l

75¢l

75¢l

75¢l

Passend zu Apéro, Vorspeisen, Kése, Fleischplatten Passend zu hellem Fleisch, Pasta, Fisch und Gemijsegerichter. Kraftiger Wein, komplex, passend zu Fleisch vom Grill und Hartkase



Portugal

@ Faquinha mille vins Selection Miguel Louro

Aragbnez, Alicante Bouschet, Touriga Nacional, Syrah Alentejo

Dunkle Beeren, leichte Rauchnote und trockene Krauter - wiirzig und gut prasentes Eichenholz - kraftige S&ure, intensiv und anhaltend
@ FACA mille vins Selection Quinta do Pinto

Touriga Nacional, Merlot, Petit Verdot, Tinta Miuda Lisboa

Blumig-beerige Nase, Holunderbeeren, dunkle Beeren, Kirschen, Zartbitterschokolade - feinkérniges Tannin - langer und mineralisch gepragter Abgang
@ Crasto Superiore Douro DOC Quinta do Crasto

Touriga Nacional, Touriga Franca, Tinta Roriz, Sousao Douro

Reife rote Trauben und holzbedingte siisse Gewtirznote - dichte dunkle Frucht und schwarze Schokolade - komplex

Grossflaschen

Schweiz

Maienfelder Blauburgunder Barrique AOC Markus Stager
Pinot Noir Maienfeld | Graublinden

Viel Frucht und feine Holzaromen - elegant und mineralisch - kraftig und langanhaltend

® Spanien

El Ternero Torno DOC 2013 Vinedos del Ternero
Tempranillo Rioja
Veilchen, weisse Blliten, Vanille, Kirschen - frisch und glattg - an Karamell erinnernder Abgang

@ Hipperia Pago de Vallegarcia
Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot, Cabernet Franc Vino de la Tierra Castilla

Dunkle Beeren, Rosmarin und Tabak - komplex, wiirzig und tiefgriindig - intensiv, elegant mit einem kraftvollen Kérper

Jg.

2015

2015

2016

Jg.

2016

2013

2014

CHF

52.50

72.80

49.80

CHF

138.00

88.00

138.00

inkl. MwSt.

Einheit

75¢l

75¢l

75¢l

Einheit

150 cl

150c

150 ¢l

Passend zu Apéro, Vorspeisen, Kése, Fleischplatten Passend zu hellem Fleisch, Pasta, Fisch und Gemijsegerichter. Kraftiger Wein, komplex, passend zu Fleisch vom Grill und Hartkase



Stissweine

Osterreich )
Traminer Spatlese Giinter und Regina Triebaumer 2017
Traminer Burgenland

Ausgereifte saftige Friichte und Gewdirze - klar und anregend - angenehme fruchtgetragene Suisse im oberen Spatlesebereich

Champagner & Spumante

Spumante Jg.
Prosecco DOC Dry «Tondo» Paladin & Paladin

Glera Venetien | ltalien

Leicht aromatisch mit Noten nach Apfel und weissen Blumen - anhaltend und lebhaft mit ausgeglichener Séure - feine und anhaltende Perlage

Moscato d'Asti DOCG Azienda Agricola Molino 2018
Moscato Piemont | Italien

Stein- und Zitrusfrlichte und Gewiirze - zart und frisch - im Mund siiss und rund mit mineralischen Noten

Champagner
Charles Heidsieck Brut Réserve AOC Charles Heidsieck
Pinot noir, Pinot meunier, Chardonnay Champagne | Frankreich

Zitronen, Grapefruit, angenehme Réstaromen, Hauch von Vanille, Honig, Nougat - harmonisch und elegant - langer Abgang

CHF

49.20

CHF

44.00

42.00

52.50
88.00

inkl. MwSt.

Einheit

75¢l

Einheit

75¢l

75¢l

37.5c¢l
75c¢l

Passend zu Apéro, Vorspeisen, Kése, Fleischplatten Passend zu hellem Fleisch, Pasta, Fisch und Gemijsegerichter' Kraftiger Wein, komplex, passend zu Fleisch vom Grill und Hartkase



inkl. MwSt.

Offenweine

Weiss 1dI Fl. Einheit
L’enigme St.Saphorin Grand Cru AOC (Naturwein) Domaine de Faverges 6.80 48.00 70l
Chasselas Waadt | Lavaux

reife Apfel - perfekte Balance zwischen Séure und Frucht - im Abgang schdne mineralische Noten

CMS AOC weiss cuvée mille sens Domaine Chervet 6.40 44.00 75¢l
Chasselas, Pinot Gris, Sauvignon blanc Vully | Praz

Cassisblatter in der Nase - Bliiten und Zitrusfriichte - aromareich und mineralisch

El Ternero Blanco DOC Hacienda el Ternero 7.00 48.80 75¢l
Viura - barrique Rioja

Tropische Friichte und Mandelbliiten - voll und rund am Gaumen - lange Présenz mit siissen Untertdnen

Rosé
"L" Rosé von der Blaufrankisch Reserve 2018 Giinter und Regina Triebaumer 5.80 40.00 75l
Blaufrénkisch Burgenland

lebendiger Rosé - vielschichtig und Fruchtsiiss - animierend und elegant mit saftiger Saure

Rot
Barner Wy Pinot Noir AOC 2018 Weingut Hammerli 6.80 48.00 750!
Pinot Noir Bern/Ins | Schweiz

Expressives Himbeer- und Erdbeerbouquet - jugendlich wirkender Pinot mit Tiefgang - dunkle Friichte und schéne Saure

Passend zu Apéro, Vorspeisen, Kase, Fleischplatten Passend zu hellem Fleisch, Pasta, Fisch und Gemijsegerichter. Kraftiger Wein, komplex, passend zu Fleisch vom Grill und Hartkase



@ ORSOLINO DOCG Barbera d'Asti 2017

Passend zu Apéro, Vorspeisen, Kése, Fleischplatten

) Gamaret AOC Chalais Jean-Louis Mathieu

Gamaret Chalais-Sierre | Wallis

Aromen von schwarzen Friichten - im Gaumen dicht und kraftvoll - kernige und kréftige Tannine

Azienda Agricola Ferraris
Barbera Piemont

Fruchtig, Vanille und florale Noten - feine S&urestruktur und aromatisch - kraftvoller Kérper mit einem langen Abgang

@ Petit Hipperia 2016 Pago de Vallegarcia

Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot, Cabernet Franc Vino de la Tierra Castilla

Dunkle Beeren, Rosmarin und Tabak - wiirzig mit dezenten Edelholznoten - komplex, tiefgriindig und intensiv

Spumante
Prosecco DOC Dry «Tondo» Paladin & Paladin
Glera Venetien | ltalien

Leicht aromatisch mit Noten nach Apfel und weissen Blumen - anhaltend und lebhaft mit ausgeglichener Séure - feine und anhaltende Perlage

Moscato d'Asti DOC Azienda Agricola Molino

Moscato Piemont | ltalien

Stein- und Zitrusfrlichte und Gewiirze - zart und frisch - im Mund siiss und rund mit mineralischen Noten

1dl
6.70

7.00

7.50

1dl

7.00

8.00

Fl.
46.80

48.80

49.80

Fl.

44.00

50.60

inkl. MwSt.

Einheit
75¢l

75c¢l

75¢l

Einheit

75¢l

75¢l

Passend zu hellem Fleisch, Pasta, Fisch und Gemijsegerichter‘ Kraftiger Wein, komplex, passend zu Fleisch vom Grill und Hartkase



